
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 109 fecha: lunes, 10 de Junio de 2019 1

BOP de Guadalajara, nº. 109, fecha: lunes, 10 de Junio de 2019

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE BRIHUEGA

ANUNCIO  LISTA  PROVISIONAL  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  ALUMNOS,
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO  Y  PROFESOR  DEL  PROGRAMA  DE
RECUALIFICACIÓN  PROFESIONAL

1467

Expirado el plazo de presentación de solicitudes relativa a la convocatoria para la
contratación de 8 alumnos-trabajadores, 1 técnico-administrativo y 1 profesor del
Ayuntamiento de Brihuega, relativa a las ayudas convocadas por la Resolución de
20/11/2018 (DOCM nº 228, de 22/11/2018) de la Consejería de Economía, Empresas
y Empleo, por la que se regulan los programas de formación en alternancia con el
empleo.

De conformidad con las bases reguladoras de la misma y aprobadas por Resolución
de Alcaldía, para el proceso de selección para la contratación de ocho plazas de
alumno-trabajador, una plaza de técnico-administrativo y una plaza de profesor
para  el  programa  RECUAL  “RECONSTRUIMOS  PUEBLO,  ACONDICIONANDO
ESPACIOS” del  Ayuntamiento de Brihuega, y en virtud del  artículo 20 del  Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, y del artículo 21.1.g), de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 109 fecha: lunes, 10 de Junio de 2019 2

RESUELVO

PRIMERO.-Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes  admitidos  y
excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS ALUMNOS

REGISTRO DE ENTRADA Nº NIF

1966 xx.xx0.454.C

1952 xx.xx4.269.Z

1950 xx.xx6.307.D

1945 xx.xx1.959.M

1942 xx.xx1.888.N

1906 xx.xx9.264.Z

1870 xx.xx3.447.B

1818 xx.xx9.955.M

1817 xx.xx8.121.P

1814 xx.xx8.863.P

1813 xx.xx4.855.K

1809 xx.xx1.673.A

1805 xx.xx3.800.D

1794 xx.xx3.594.W

1786 xx.xx7.605.K

1785 xx.xx8.179.M

1779 xx.xx0.442.X

1760 xx.xx1.130.E

1759 xx.xx3.226.V

1740 xx.xx7.567.L

1964 xx.xx0.312.M

1889 xx.xx9.833.Y

1866 xx.xx9.973.D

1820 xx.xx9.788.A

1850 xx.xx8.615.D

1949 xx.xx8.689.P

1954 xx.xx4.998.N

1953 xx.xx4.707.P

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS ALUMNOS

REGISTRO DE ENTRADA Nº NIF CAUSA

2010 xx.xx3.210.Q Causa 2 y 3

1998     xx.xx4.240.Y Causa 2



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 109 fecha: lunes, 10 de Junio de 2019 3

1921 xx.xx8.100.M Causa 3

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROFESOR

REGISTRO DE ENTRADA Nº NIF

RE-137 xx.xx6.789.M

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROFESOR

REGISTRO DE ENTRADA Nº NIF CAUSA

RE-149 xx.xx2.285.Y Causa 5

1991 xx.xx6.025.K Causa 6

1971 xx.xx5.118.H Causa 4, 6 y 7

1877 xx.xx3.956.R Causa 7

 

 

RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS TECNICO-ADMINISTRATIVO

REGISTRO DE ENTRADA Nº NIF

1992 xx.xx6.025.K

2025 xx.xx5.526.T

2104 xx.xx5.713.J

2093 xx.xx8.846.X

2048 xx.xx1.909.Z

2075 xx.xx1.088.R

2043 xx.xx3.645.P

2036 xx.xx5.802.R

1983 xx.xx4.164.W

1972 xx.xx2.371.Q

1853 xx.xx5.225.G

RE-151 xx.xx4.871.L

RE-161 xx.xx5.327.J

 

RELACION DE ASPIRANTES EXCLUIDOS TECNICO-ADMINISTRATIVO

REGISTRO DE ENTRADA Nº NIF CAUSA

2058 xx.xx9.959.W Causa 2

1970 xx.xx9.676.B Causa 4



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 109 fecha: lunes, 10 de Junio de 2019 4

Causas de exclusión:

1. Incumplimiento Base III (Rango de edad)

2. Incumplimiento Base IV (Certificado de Vida laboral)

3. Incumplimiento Base IV (Curriculum vitae)

4. Incumplimiento Base IV (Fotocopia DNI)

5. Incumplimiento Base IV (Presentación solicitud)

6. Incumplimiento Base IV (Competencia docente)

7. Incumplimiento Base IV (Titulación)

SEGUNDO.- Conceder un plazo de cinco días hábiles desde la publicación en el
Boletín Oficial de la Provincia para la presentación de subsanaciones.

TERCERO.-  De conformidad con la  base quinta de la  convocatoria,  nombrar  el
Tribunal de Selección, que estará compuesto de la forma siguiente:

 

 

TRIBUNAL ALUMNOS-TRABAJADORES

Presidente

Titular Dª. Mª Luisa Hernández Pacheco

Suplente Dª. Antonia Viejo Tapia

Vocales

Titulares Dª. Antonia Viejo Tapia
Dª. María Elena García Martín
Dª. M. Ángeles Rojo Cabellos

Suplentes D. José Javier Ruiz Ochayta
D. Manuel Álvarez García
D. Isidoro Catalán Martínez

Secretario

Titular Dª. Marta Martínez Gordillo

Suplente Dª. María del Pilar Monge Espada

 

TRIBUNAL TECNICO-ADMINISTRATIVO

Presidente

Titular D. Javier Sevilla Navarro

Suplente Dª.María José Gil Gil



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 109 fecha: lunes, 10 de Junio de 2019 5

Vocales

Titulares D. Jose Manuel García Román
Dª. Marta Martínez Gordillo
Dª. Lurdes Sevilla Navarro

Suplentes Dª. Diana Ávila López
Dª. Soraya Martínez Fernández
D. Eduardo de las Peñas Plana

Secretario

Titular Dª. Isabel López de la Fuente Martínez

Suplente D. José Javier Ruiz Ochayta

 

TRIBUNAL PROFESOR

Presidente

Titular Dª.María José Gil Gil

Suplente D. Javier Sevilla Navarro

Vocales

Titulares D. Eduardo de las Peñas Plana
Dª. Soraya Martínez Fernández
Dª. Diana Ávila López

Suplentes D. Jose Manuel García Román
Dª. Marta Martínez Gordillo
Dª. Lurdes Sevilla Navarro

Secretario

Titular D. José Javier Ruiz Ochayta

Suplente Dª. Isabel López de la Fuente Martínez

En Brihuega, a 6 de junio de 2019. El Alcalde-Presidente, D. Luis Manuel Esteban
Viejo


